АДМИНИСТРА ЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 17.05.2017 № 721

ст-ца Куицёвская

О подготовке проекта внесения изменений в правила
землепользования и застройки Шкуринского сельского поселений

Кущевского района

Руководствуясь Статьями 31-33 Градостроительного кодекс^ Россиф
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № [131 -ФЗ

организации местного самоуправления вобщих принципах
Федерации», Уставом
п о с т а н о в л я ю :

1. Управлению

4. Управлению

Россий
муниципального образования Кущевский р^

архитектуры и градостроительства администр
муниципального образования Кущевский район (Попандопуло)! обе
подготовку проекта внесения изменений в правила землепоЛьзованкя
застройки Шкуринского сельского поселения Кущевского района. |

ядок и сроки проведения работ по внесений измеь ш|ий
в правила землепользования и застройки Шкуринского сельского поселения
Кущевского района (приложение № 1);

3. Утвердить этапы градостроительного зонирования | террит(<|р|й)й
Шкуриского сельского поселения Кущевского района (приложение № 2);

архитектуры и градостроительства администр
муниципального образования Кущевский район (Попандопуло) опубликовать

ние, разместив его полный текст на сайте;настоящее постановле
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрировали^

массовой информации «Муниципальный веств качестве средства
(www.kush-adm.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложит
заместителя главы муниципального образования Кущевский
В.И.Кравченко.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
Кущевский район С. В. Лам

о:
ион,

аци
п:ть

и

(V :
КОИ; I

«Сю:!

т

в

к>>

У а
иОн

ног

http://www.kush-adm.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

Кущевский район
от

ПЛАН
мероприятий по подготовке проекта внесения изменений

в правила землепользования и застройки
Шкуринского сельского поселения Кущевского района

№ п/п Мероприятие Сроки исполнения

' 1.

Разработка и принятие нормативного
правового акта о подготовке проекта внесения
изменений в правила землепользования и
застройки Шкуринского сельского поселения
Кущевского района

май 2017 года

2.

Опубликование на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»,
зарегистрированном в качестве средства
массовой информации «Муниципальный
вестник» (www.kush-adm.ru) информационного
сообщения о подготовке проекта внесения
изменений в правила землепользования и
застройки Шкуринского сельского поселения
Кущевского района

май 2017 года
(не позднее чем по
истечении десяти дней с
даты принятия решения о
подготовке проекта
внесения изменений в
правила землепользования
и застройки)

3.

Сбор, учет и рассмотрение комиссией по
вопросам градостроительства. землеполь
зования и застройки предложений по проекту
внесения изменений в правила
землепользования и застройки Шкуринского
сельского поселения Кущевского района,
подготовка рекомендаций об учете
предложений при разработке проекта внесения
изменений в правила землепользования и
застройки или об отклонении такого
предложения с указанием причин отклонения

июнь 2017 года

4.

Заключение контракта на разработку проекта
внесения изменений в правила
землепользования и застройки Шкуринского
сельского поселения Кущевского района

июнь 2017 года

http://www.kush-adm.ru

2

5.

Подготовка проекта внесения изменений в
правила землепользования и застройки
Шкуринского сельского поселения Кущевского
района

июнь 2017 года

6.

Размещение проекта внесения изменений в
правила землепользования и застройки
Шкуринского сельского поселения Кущевского
района на сайте администрации
муниципального образования Кущевский
район и во ФГИС ТП

июнь 2017 года

7.

Подготовка нормативного акта о проведении
публичных слушаний, опубликование на сайте
в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», зарегистрированном в качестве
средства массовой информации
«Муниципальный вестник»

июнь 2017 года

8.

Проведение публичных слушаний по проекту
внесения изменений в правила
землепользования и застройки Шкуринского
сельского поселения Кущевского района

В течении одного месяца
с момента оповещения
жителей

9.

Опубликование заключения о результатах
публичных слушаний на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», зарегистрированном в качестве
средства массовой информации
«Муниципальный вестник» и размещение на
официальном сайте администрации
муниципального образования Кущевский
район

В течение 10 дней после
проведения
публичных слушаний

10.

Рассмотрение проекта и результатов
публичных слушаний главой муниципального
района, возвращение на доработку либо
направление в Совет муниципального
образования Кущевский район для
утверждения

В течение двух недель
после проведения
публичных слушаний

11.

Рассмотрение проекта внесения изменений в
правила землепользования и застройки
Шкуринского сельского поселения Кущевского
района Советом муниципального образования
Кущевский район и его утверждение

а в густ-сентябрь 2017 года

12.

Опубликование утвержденных правил
землепользования и застройки Шкуринского
сельского поселения Кущевского района на
сайте в информационно-телекоммуни
кационной сети «Интернет»,
зарегистрированном в качестве средства
массовой информации «Муниципальный
вестник» и размещение на официальном сайте

сентябрь 2017 года

администрации муниципального образования
Кущевский район

13.

Размещение утвержденных правил
землепользования и застройки Шкуринского
сельского поселения Кущевского района во
ФГИС т п

сентябрь 2017 года

Начальник управления архитектуры
и градостроительства администрации
муниципального образования
Кущевский район

сG 015,О'" в и9 — $ У Е.В.Попандог ул

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
муниципального образования

Кущевский район
о т

ЭТАПЫ
градостроительного зонирования

1. Жилые зоны;
2. Общественно-деловые зоны;
3. Производственные зоны;
4. Зоны инженерной и транспортной инфраструктур;
5. Зоны сельскохозяйственного использования;
6. Зоны рекреационного назначения;
7. Зоны специаль
8. Зона размещен

ного назначения;
ия военных объектов;

9. Иные виды территориальных зон.

Начальник управления архитектуры
и градостроительства администрации
муниципального образования
Кущевский район гопЛ;

\ Е.В.Попандопуло